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Schwestern und Briuder im Glauben!

Der Marienmonat Mai hat begonnen — die Worte Mariens im Magnifikat sind
nicht so lieblich, wie sie oft dargestellt werden.
Sie spricht von dem, was Gott in ihrem Volk bereits getan hat.
Er hat mit seinem Arm machtvolle Taten vollbracht.
Er hat zerstreut, die im Herzen voll Hochmut sind.
Er hat die Mdchtigen vom Thron gestiirzt.
Er hat die Niedrigen d.h. die Armen zu Ehren gebracht.
Er hat die Hungernden mit seinen Gaben beschenkt.
Er hat die Reichen mit leeren Hdinden davon geschickt.
Er hat sich seines Knechtes Israel angenommen.
Nein — das ist kein lieblich sanftes Lied.
Maria nimmt kein Blatt vor den Mund — sie redet klar und ungeschminkt.
Wem es nur um die eigenen Plane und die eigene Selbstoptimierung geht, der
kann den Plan Gottes nicht erkennen. Er hat keine Ehrfurcht vor Gott, sondern
inszeniert sich selbst — deshalb wird er am Ende mit leeren Handen dastehen.

Ich lade Euch herzlich ein zu unseren Maiandachten,
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Pfarrprovisor

3. SONNTAG der OSTERZEIT
L1: Apg 5,27b — 32.40b — 41; L2: Offb 5,11 — 14 Ev: Joh 21,1 - 19
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UNSERE GOTTESDIENSTE:

Montag,
Dienstag,

Mittwoch,
Donnerstag,

Freitag,
Samstag,

Sonntag,

05.05.
06.05.

07.05.
08.05.

09.05.
10.05.

11.05.

19:00
08:00
14:30
19:30
19:30

08:00
19:00

08:00
08:00
14:00
17:30
19:00

09:30

11:00
12:00

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr
Uhr

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

HI. Messe flr T Wilhelmine Rettenbacher

HI. Messe flr alle Armen Seelen mit Dank und Bitte
Gottesdienst im Bezirksseniorenheim Maxquellgasse
Maiandacht in Traxleck

Maiandacht in Eck

HI. Messe flr T Claudia Brandl
Andacht zu Ehren der Gottesmutter Maria

HI. Messe fir T Lucija Leovac

HI. Messe fir + Waltraud Schellenberg
Ehesegnung Gudrun und Peter Kreuter-Reisinger
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe fir T Josef und Leonhard Schlager
anlasslich ihres 100. Geburtstags

HI. Messe fir 1 Brigitta Reithofer
AnschlieRend Pfarrcafé

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde

Taufe Florian Madlberger
Abendmesse entfallt (Handelgala)

VERSTORBEN SIND AUS UNSERER PFARRGEMEINDE:
Hildegard Koppelstatter, Maria Posnak, Alexandra Sperlhofer

INFORMATIONEN:

Montag, 05.05.
Dienstag, 06.05.
Mittwoch, 07.05.
Donnerstag, 08.05.
Freitag, 09.05.
Samstag, 10.05.
Samstag, 10.05.
Sonntag, 11.05.

17:00
17:00
19:30

20:00

20:00
15:00

16:00

18:00

15:00

16.00

17:00

Uhr
Uhr
Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Jungscharstunde. Pfarrzentrum, 2. Stock (bis 18:00 Uhr)
Sitzung PGR-Leitung

Vortrag:

MARIA - das Madchen aus Nazareth

Referenten: Elisabeth und Dr. Karl Tintner (Seminarleiter in der

theologischen Erwachsenenbildung, KBW Wien)
Pfarrzentrum, Kl. Saal

Eine Veranstaltung des KBW Bad Ischl

Konzert Hay Point University

Stadtpfarrkirche

Probe Chorus Nicolai

Blick in den Himmel

Kirchenerlebnis und — fihrung

Zeit zum Reden, Zeit zum Zuhoren (bis 18:00 Uhr)

in der Kapelle der Stadtpfarrkirche

Mit Birgit Thumfart (Seelsorgerin in Bad Goisern)

Red mit Café im Foyer des Pfarrzentrums

Themen: Nachhaltig heizen, Radfahren stérken,
erneuerbare Energie teilen, ...

(Eine Veranstaltung des Teams Schdpfungsverantwortung)
Motorradsegnung im WeilRenbachtal

bei der Kapelle Maria an der Klamm

Konzert Don Kosaken. Serge Jaroff ®

Leitung: Wanja Hlibka

HANDELGALA (Feuerwerksmusik, Wassermusik, Arien)
Alois Muhlbacher, Orchester Wiener Akademie

Martin Haselbdck
(Kirchklangfestival)



