



Schwestern und Brüder im Glauben!

Der Marienmonat Mai hat begonnen – die Worte Mariens im Magnifikat sind nicht so lieblich, wie sie oft dargestellt werden.
Sie spricht von dem, was Gott in ihrem Volk bereits getan hat.

Er hat mit seinem Arm machtvolle Taten vollbracht.

Er hat zerstreut, die im Herzen voll Hochmut sind.

Er hat die Mächtigen vom Thron gestürzt.

Er hat die Niedrigen d.h. die Armen zu Ehren gebracht.

Er hat die Hungernden mit seinen Gaben beschenkt.

Er hat die Reichen mit leeren Händen davon geschickt.

Er hat sich seines Knechtes Israel angenommen.

Nein – das ist kein lieblich sanftes Lied.

Maria nimmt kein Blatt vor den Mund – sie redet klar und ungeschminkt. Wem es nur um die eigenen Pläne und die eigene Selbstoptimierung geht, der kann den Plan Gottes nicht erkennen. Er hat keine Ehrfurcht vor Gott, sondern inszeniert sich selbst – deshalb wird er am Ende mit leeren Händen dastehen.

Ich lade Euch herzlich ein zu unseren Maiandachten,

Franz Peter Sandbichler

Pfarrprovisor

3. SONNTAG der OSTERZEIT

L1: Apg 5,27b – 32.40b – 41; L2: Offb 5,11 – 14 Ev: Joh 21,1 – 19

UNSERE GOTTESDIENSTE:

Montag,	05.05.	19:00	Uhr	Hi. Messe für † Wilhelmine Rettenbacher
Dienstag,	06.05.	08:00	Uhr	Hi. Messe für alle Armen Seelen mit Dank und Bitte
		14:30	Uhr	Gottesdienst im Bezirksseniorenheim Maxquellgasse
		19:30	Uhr	Maiandacht in Traxleck
Mittwoch,	07.05.	19:30	Uhr	Maiandacht in Eck
Donnerstag,	08.05.	08:00	Uhr	Hi. Messe für † Claudia Brandl
		19:00	Uhr	Andacht zu Ehren der Gottesmutter Maria
Freitag,	09.05.	08:00	Uhr	Hi. Messe für † Lucija Leovac
Samstag,	10.05.	08:00	Uhr	Hi. Messe für † Waltraud Schellenberg
		14:00	Uhr	Ehesegnung Gudrun und Peter Kreuter-Reisinger
		17:30	Uhr	Hi. Messe in kroatischer Sprache
		19:00	Uhr	Hi. Messe für † Josef und Leonhard Schlager anlässlich ihres 100. Geburtstags
Sonntag,	11.05.	09:30	Uhr	Hi. Messe für † Brigitta Reithofer Anschließend Pfarrcafé
		11:00	Uhr	Hi. Messe für die Pfarrgemeinde
		12:00	Uhr	Taufe Florian Madlberger
				Abendmesse entfällt (Händelgala)

VERSTORBEN SIND AUS UNSERER PFARRGEMEINDE:

Hildegard Koppelstätter, Maria Posnak, Alexandra Sperlhofer

INFORMATIONEN:

Montag,	05.05.	17:00	Uhr	Jungscharstunde. Pfarrzentrum, 2. Stock (bis 18:00 Uhr)
Dienstag,	06.05.	17:00	Uhr	Sitzung PGR-Leitung
Mittwoch,	07.05.	19:30	Uhr	Vortrag: MARIA - das Mädchen aus Nazareth Referenten: Elisabeth und Dr. Karl Tintner (Seminarleiter in der theologischen Erwachsenenbildung, KBW Wien) Pfarrzentrum, Kl. Saal
				Eine Veranstaltung des KBW Bad Ischl
		20:00	Uhr	Konzert Hay Point University Stadtpfarrkirche
Donnerstag,	08.05.	20:00	Uhr	Probe Chorus Nicolai
Freitag,	09.05.	15:00	Uhr	Blick in den Himmel Kirchenerlebnis und – führung 16:00 Uhr Zeit zum Reden, Zeit zum Zuhören (bis 18:00 Uhr) in der Kapelle der Stadtpfarrkirche Mit Birgit Thumfart (Seelsorgerin in Bad Goisern) 18:00 Uhr <i>Red mit</i> Café im Foyer des Pfarrzentrums Themen: Nachhaltig heizen, Radfahren stärken, erneuerbare Energie teilen, ... (Eine Veranstaltung des Teams Schöpfungsverantwortung)
Samstag,	10.05.	15:00	Uhr	Motorradsegnung im Weißenbachtal bei der Kapelle Maria an der Klamm
Samstag,	10.05.	16.00	Uhr	Konzert Don Kosaken. Serge Jaroff ® Leitung: Wanja Hlibka
Sonntag,	11.05.	17:00	Uhr	HÄNDELGALA (Feuerwerksmusik, Wassermusik, Arien) Alois Mühlbacher, Orchester Wiener Akademie Martin Haselböck (Kirchklangfestival)